
令和３年２月25日

保 護 者 各 位

鹿児島県立鹿屋高等学校

校 長 橋 口 浩二郎

留守番電話の設置について（お知らせ）

立春の候，保護者の皆さまにおかれましては益々御健勝のことと存じます。

また，日頃から，本校の学校運営や教育活動に御理解と御協力をいただき誠にあ

りがとうございます。

さて，学校における働き方改革の取組につきまして，本県におきましては，「学

校における業務改善アクションプラン」を策定し，長時間勤務の削減等に取り組ん

でおります。具体的な取組の一例といたしまして，既に，夏季休業中にリフレッシ

ュウィークを設定し，その期間中に学校閉庁日を設定しているところでございます。

このような状況の中，本校におきましても業務改善の具体的な取組の一環といた

しまして，勤務時間外の労働時間を短縮するため，留守番電話を設置することとい

たしました。

設置に当たりましては，試行期間を設け，問題点等があればそれを解消した上で

本稼働してまいりたいと考えており，また，運用や対応時間につきましては，下記

のとおり予定しております。

なお，緊急・非常時の場合は，災害時の対応と同様，各担任又は副担任に直接，

連絡をしていただく予定です。

保護者の皆さまには，何かと御不便をおかけすることになりますが，何とぞ御理

解をいただき，御協力くださるよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 運 用

 試行期間 ３月１日から３月31日まで

 本 稼 働 ４月１日から

２ 対応時間

午後５時30分から翌朝午前７時まで


